3

РЕШЕНИЕ
 23 июня 2020 года                                                                              № 140/1699

г. Абинск
Об использовании нормативно-правовых актов при подготовке и проведении муниципальных выборов в Абинском районе
          Территориальная избирательная комиссия Абинская решила:
          1. При осуществлении деятельности по подготовке и проведении муниципальных выборов в Абинском районе (дата голосования 13 сентября 2020 года) руководствоваться законодательствами Российской Федерации, Краснодарского края, а также нормативно-правовыми актами избирательной комиссии Краснодарского края, согласно приложению к настоящему решению.
          2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район (раздел ТИК Абинская).
           3. Возложить контроль за выполнением пункта 2 решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Абинская Л.С.Чаун.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Абинская

	подпись
	С.И.Амеличкина

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии  Абинская
	подспиь

	Л.С. Чаун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению территориальной избирательной комиссии Абинская

от 23 июня 2020 года № 140/1699

Перечень документов избирательной комиссии Краснодарского края,

регулирующих подготовку и проведение муниципальных выборов

в Краснодарском крае

Постановления избирательной комиссии Краснодарского края, регулирующие подготовку и проведение муниципальных выборов в Краснодарском крае, размещены на официальном сайте избирательной комиссии Краснодарского края (раздел «Документы избирательной комиссии») и на информационном Интернет сайте «Вестник избирательной комиссии Краснодарского края» (раздел  «Законодательство о выборах и референдума», подраздел – «Нормативные документы по муниципальным выборам»

	№ п/п

	Постановление, выписка из протокола
	Номер и дата принятия

	ПРОТОКОЛЫ УИК ОБ ИТОГАХ ГОЛОСОВАНИЯ

 С МАШИНОЧИТАЕМЫМ КОДОМ

	1
	О применении на территории Краснодарского края при проведении муниципальных выборов (местного референдума) технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 21 июня 2018 г. № 64/658-6 (в действующей редакции)

	2
	О согласовании применения на территории Краснодарского края при проведении муниципальных выборов (местного референдума) технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 19 июля 2018 г. № 68/686-6

	ФОРМЫ ДОКУМЕНТОВ

	3
	О форме списка избирателей, порядке его составления, уточнения и использования на муниципальных выборах в Краснодарском крае
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 9 июня 2013 г. № 93/991-5 (в действующей редакции)

	4
	Об образцах примерных форм избирательных документов, используемых при проведении муниципальных выборов в Краснодарском крае (формы подтверждений получения документов, актов, реестров, приглашения на день голосования и т.д.)
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 23 марта 2006 г. №1083-П (в действующей редакции)

	5
	О формах протоколов участковых избирательных комиссий, протоколов и сводных таблиц территориальных избирательных комиссий и избирательных комиссий муниципальных образований, используемых при проведении муниципальных выборов
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 13 августа 2010 г. № 123/1162 (в действующей редакции)

	6
	Об увеличенных формах протоколов участковых избирательных комиссий, используемых при проведении муниципальных выборов
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 31 мая 2013 г. № 92/969-5

	7
	О некоторых образцах примерных форм удостоверений, используемых на муниципальных выборах
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 10 марта 2006 г. № 1078-П (в действующей редакции

	ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ
КОМИССИЙ

	8
	О Методических рекомендациях по расходованию бюджетных средств, выделенных из краевого и местного бюджетов на подготовку и проведение выборов, референдумов, иных предусмотренных законами Краснодарского края голосований, избирательными комиссиями, действующими в Краснодарском крае
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 21.06.2018 г. № 64/656-6

	9
	Об Инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перевода денежных средств, выделенных из местного бюджета избирательной комиссии, организующей выборы, другим избиратель
ным комиссиям, комиссиям референдума на подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 20 апреля 2017 г. №10/191-6

	10
	О рекомендациях по организации деятельности избирательных комиссий муниципальных образований, территориальных избирательных комиссий и созданных при них контрольно-ревизионных служб по проведению проверок использования бюджетных средств, выделенных нижестоящим избирательным комиссиям для подготовки и проведения муниципальных выборов в Краснодарском крае
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 22 февраля 2019 г. № 85/780-6

	ВЫДВИЖЕНИЕ И РЕГИСТРАЦИЯ КАНДИДАТА

	11
	О примерных формах документов, представляемых избирательными объединениями, кандидатами в депутаты представительных органов и на должности глав муниципальных образований, рекомендованных к утверждению избирательными комиссиями муниципальных образований и территориальными избирательными комиссиями, являющимися избирательными комиссиями, организующими муниципальные выборы
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 23 августа 2011 г. № 3/29-5 (в действующей редакции)

	12
	О перечне и образцах примерных форм документов, представляемых в избирательные комиссии муниципальных образований (территориальные избирательные комиссии, на которые возложены полномочия организующих выборы избирательных комиссий) избирательными объединениями, выдвинувшими муниципальные списки кандидатов, кандидатами и зарегистрированными кандидатами в депутаты представительных органов муниципальных образований и на должности глав муниципальных образований при проведении муниципальных выборов
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 23 марта 2006 г. № 1082-П (в действующей редакции)

	13
	О Разъяснениях по организации проверки соблюдения порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов при проведении муниципальных выборов в Краснодарском крае

	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 26 июля 2012 г. № 50/513-5 (в действующей редакции)

	14
	Об использовании на муниципальных выборах и при выдвижении инициативы проведения местного референдума в муниципальных образованиях город Краснодар, город Новороссийск, город Сочи, Ейском, Кавказском, Тихорецком и Туапсинском районах, городских и сельских поселениях Краснодарского края ГАС «Выборы», включая регистр избирателей, участников референдума, для установления достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях, участниках референдума
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 11 августа 2011 г. № 2/9-5

	15
	О Рекомендациях об объеме сведений о кандидатах, выдвинутых на муниципальных выборах, доводимых до сведения избирателей организующей выборы избирательной комиссией
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 21 июня 2018 г. № 64/663-6

	ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ

	16
	О форме представления в средства массовой информации сведений о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных кандидатами в депутаты представительного органа муниципального образования (в том числе в составе муниципального списка кандидатов), кандидатами на должности глав муниципальных образований
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 21 июня 2018 г. № 64/664-6

	17
	Об образцах примерных форм ведения организациями телерадиовещания, редакциями периодических печатных изданий и редакциями сетевых изданий отдельного учета объема и стоимости эфирного времени, печатной площади, услуг по размещению предвыборных агитационных материалов в сетевых изданиях при проведении муниципальных выборов в Краснодарском крае
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 25 мая 2018 г. № 63/649-6

	18
	О Разъяснениях порядка информирования избирателей и проведения предвыборной агитации на муниципальных выборах в Краснодарском крае
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 26 марта 2019 г. № 88/797-6

	19
	Об Информационном материале по некоторым вопросам реализации положений частей 1–4, 41 статьи 37 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае»
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 25 февраля 2011 г. № 141/1418

	20
	О примерных формах уведомлений, представляемых собственниками, владельцами помещений, указанных в частях 3 и 4 статьи 37 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае»
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 23 августа 2011 г. № 3/33-5

	ФИНАНСИРОВАНИЕ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КАМПАНИЙ КАНДИДАТОВ

	21
	О Порядке и формах учета и отчетности о поступлении и расходовании денежных средств избирательных фондов кандидатов, зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, выдвинувших муниципальные списки кандидатов, при проведении муниципальных выборов в Краснодарском крае и Разъяснениях по составлению финансового отчета

	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 11 марта 2009 г. № 76/720 (в действующей редакции)

	22
	О Разъяснениях по некоторым вопросам использования кандидатами, зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, выдвинувшими муниципальные списки кандидатов, денежных средств, поступивших в их избирательные фонды, при проведении муниципальных выборов в Краснодарском крае
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 10 марта 2006 г. № 1074-П (в действующей редакции)

	23
	О размещении на сайте избирательной комиссии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о поступлении средств на специальные избирательные счета, специальные счета фондов голосования по отзыву главы администрации (губернатора) Краснодарского края, специальные счета фонда референдума и расходовании этих средств
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 18 марта 2015 г. № 141/1750-5 (в действующей редакции)

	24
	О предельной сумме расходов из средств избирательного фонда кандидата, избирательного объединения, выдвинувшего муниципальный список кандидатов, при проведении муниципальных выборов в Краснодарском крае в 2020 году
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 10 декабря 2019 г.       № 107/976-6

	25
	О формах представления на проведение проверки сведений, указанных физическими и юридическими лицами при внесении (перечислении) добровольных пожертвований в избирательные фонды кандидатов, избирательных объединений, выдвинувших муниципальные списки кандидатов, и сообщения о результатах этой проверки при проведении муниципальных выборов в Краснодарском крае
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 10 июня 2015 г.

№ 144/1822-5

	26
	Об утверждении Инструкции о порядке открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов избирательных фондов кандидатов, выдвинутых по единому, одномандатным (многомандатным) избирательным округам на муниципальных выборах в Краснодарском крае
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 22 февраля 2006 г.               № 1066-П (в действующей редакции)

	27
	О Разъяснениях по некоторым вопросам порядка деятельности уполномоченных представителей кандидатов по финансовым вопросам при проведении муниципальных выборов в Краснодарском крае
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 10 марта 2006 г. № 1075-П (в действующей редакции)

	ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ГАС «ВЫБОРЫ» ПРИ ПРОВЕДЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ

	28
	Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Краснодарского края
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 10 января 2008 г. № 32/390 (в действующей редакции)

	29
	О Порядке использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении муниципальных выборов в Краснодарском крае
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 20 января 2009 г. № 72/683 (в действующей редакции)

	30
	О Положении о порядке работы с документами и носителями, содержащими персональные данные и иную конфиденциальную информацию, при использовании комплексов средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»

	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 7 мая 2014 г. № 113/1342  (в действующей редакции)

	31
	Об использовании на муниципальных выборах и при выдвижении инициативы проведения местного референдума в муниципальных образованиях город Краснодар, город Новороссийск, город Сочи, Ейском, Кавказском, Тихорецком и Туапсинском районах, городских и сельских поселениях Краснодарского края ГАС «Выборы», включая регистр избирателей, участников референдума, для установления достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях, участниках референдума
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 11 августа 2011 г. № 2/9-5

	32
	О мерах по реализации постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 марта 2013 г. № 165/1212-6 «О порядке использования при голосовании на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, референдумах технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней и комплексов для электронного голосования
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 18 апреля 2013 г. № 89/876-5 (в действующей редакции)

	ГОЛОСОВАНИЕ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ

	33
	Об Инструкции по организации единого порядка установления итогов голосования, составления протоколов избирательных комиссий, определения результатов выборов, получения, передачи и обработки информации с использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при проведении выборов депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Краснодарском крае
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского    края от 15 апреля 2014 г. № 112/1322-5 (в действующей редакции на 03.03.2020 г.)

	ХРАНЕНИЕ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

	34
	О Порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением муниципальных выборов в Краснодарском крае, и Порядке уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением муниципальных выборов в Краснодарском крае
	Постановление избирательной комиссии Краснодарского края от 4 сентября 2014 г. № 126/1586-5 (в действующей редакции)